

Varmt arbejde - brandforanstaltninger



Varmt arbejde

er arbejde, der rummer fare for brand, og hvor det derfor er nødvendigt med brandtekniske forholdsregler, inden man begynder arbejdet. Arbejdspladsen skal indrettes, så brandsikkerheden tilgodeses, og der er visse brandtekniske regler, der skal følges, når arbejdet er afsluttet.

Brandforanstaltninger ved ukrudtsbrænding

1 dag - (Kursusnummer: 40824)
Deltagerne kan vurdere de mulige farer og de sikkerhedsforanstaltninger, der skal tages ved udførelse af varmt arbejde, som omfatter brænding af ukrudt med maskiner og værktøj, som afgiver flammer eller varme, som kan foranledige brand på arbejdsstedet.

Deltagerne kan udføre arbejdet brandteknisk korrekt.

Deltagerne kan udføre nødvendige brandtekniske forholdsregler inden arbejdet påbegyndes, foretage indretning af arbejdspladsen og træffe forholdsregler under arbejdet, som tilgodeser brandsikkerheden, samt udføre de brandtekniske regler som gælder ved arbejdets afslutning.

Deltagerne kan foretage brandslukning på arealer med ukrudt.

UDENDØRS

Brandforanstaltninger ved tagdækkerarbejde

1 dag - (Kursusnummer: 45140)
Kurset henvender sig til dig, der arbejder som blikkenslager, gartner, tagdækker eller lignende. Efter kurset ved du, hvordan man udfører "varmt arbejde" brandteknisk korrekt med svejsning, skæring, lodning, tørring, opvarmning, gasbrændere og andet varmeudviklende værktøj. Du kan også vurdere mulige farer og de sikkerhedsforanstaltninger, der skal tages, ligesom du lærer at foretage brandslukning på arbejdspladsen.

INDENDØRS

Brandforanstaltninger ved brug af gnistproducerende værktøj

1 dag - (Kursusnummer: 45141)
Dette kursus henvender sig til dig, der arbejder på en metalvirksomhed, på et autoværksted eller lignende. Efter kurset ved du, hvordan man brandteknisk korrekt udfører "varmt arbejde" med gnistproducerende værktøj som skærebændere, vinkelslibere, loddeværktøj eller varmepistol, og vurderer mulige farer og de sikkerhedsforanstaltninger, der skal tages. Du lærer også at foretage brandslukning på arbejdspladsen.

Økonomi under uddannelsen

Der opkræves en deltagerbetaling efter gældende regler. Se takster for deltagerbetaling på vores hjemmeside.

Deltagere, som er i AMUs målgruppe, har mulighed for at søge om løntabsgodtgørelse under kurset.

Deltagere, som har mere end 24 km fra bopæl til uddannelsesstedet og retur, har ret til befordingstilskud. Det gælder dog ikke, hvis der er tale om virksomhedsforlagt undervisning. Befordingstilskud søges i forbindelse med tilmelding til AMU-kurser via www.amu-fyn.dk.

Tilmelding og yderligere information



Kursussekretær
Mette Nielsen
Tlf. 63 13 51 02
mn@amu-fyn.dk

Gå ind og følg AMU-Fyn på:



Vi uddanner folk

Petersmindevej 50 • 5100 Odense C • www.amu-fyn.dk
C. F. Tietgens Boulevard 27 • 5220 Odense SØ • Tlf. 66 13 66 70

